
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa D'esposito Natalia

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

977 20/08/2024 11 0

Oggetto: 

PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027 - O.S. ESO 4 .7 - AZIONE 2.G.7 - AVVISO PUBBLICO PER
LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LO SVOLGIMENTO DI 
PERCORSI DI ALTA FORMAZIONE POST-LAUREA TRIENNIO 2024-2027 - RETTIFICA e
COMUNICAZIONE DATA PRESENTAZIONE DOMANDE

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Richiamato 

A. il Decreto Dirigenziale n. 876 del 15/07/2024 con il quale è stato disposto:

1. di dare attuazione alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 31 gennaio 2024 con la quale sono
state programmate risorse pari a euro 4.200.000,00 a valere a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027,
Priorità 2 "Istruzione e formazione", Obiettivo specifico "ESO 4.7", linea di azione "2.g.7";

2. di approvare l'Avviso Pubblico PR Campania FSE+ 2021-2027 - O.S. ESO 4.7 - Azione 2.G.7 - per la
presentazione di proposte progettuali per lo svolgimento di percorsi di alta formazione post-laurea triennio
2024-2027;

3. di  approvare i  format da utilizzare  ai  fini  della  presentazione delle  singole istanze di  candidatura,  da
intendersi  quali  ulteriori  allegati  all'avviso  sopra  indicato:  ALLEGATO A 1  (Domanda di  candidatura);
ALLEGATO A2 (Domanda di ammissione costituenda ATS); ALLEGATO A3 (Dichiarazione sostitutiva di
atto  di  notorietà);  ALLEGATO  A4  (Risorse  umane);  ALLEGATO  A5  (Formulario  di  progettazione  di
dettaglio  del  percorso);  ALLEGATO  A6  (Descrizione  stage-Modulo  generale);  ALLEGATO  A6  BIS
(Descrizione stage-Modulo individuale);  ALLEGATO A7 (Lettera  di  adesione);  che allegati  al  presente
provvedimento sono da intendersi parti integranti e sostanziali del medesimo;

4. di  disporre  che  la  domanda  di  partecipazione,  in  regola  con  la  vigente  normativa  per  l'assolvimento
dell'imposta  di  bollo  in  modo  virtuale,  potrà  essere  presentata  esclusivamente  online  sul  portale
all'indirizzo  https://servizi-digitali.regione.campania.it/.  I  relativi  allegati  nella  stessa  richiamati,  che
costituiscono  parte  integrante  della  domanda  di  partecipazione,  pena  la  non  ammissibilità,  dovranno
essere firmati digitalmente e singolarmente (preferibilmente in modalità PAdES) dal legale rappresentante
del soggetto proponente (o dei soggetti di cui si richiede la firma) e inviati secondo le modalità disposte dal
Sistema Informativo;

5. di disporre che in caso il termine di scadenza cada di sabato o in giorno festivo, lo stesso debba intendersi
automaticamente prorogato al primo giorno lavorativo successivo;

6. di disporre che del presente provvedimento nonché dei relativi Allegati venga data diffusione a mezzo
della piattaforma SILF Campania;

7. di  rinviare  a  successivo  atto  l'adozione  della  prenotazione  di  impegno  di  spesa  per  l'ammontare
complessivo del finanziamento occorrente in riferimento alle proposte progettuali esitate come "Ammissibili
e Finanziabili", entro il limite delle risorse finanziarie disponibili;

8. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Assessore  alla  Formazione  Professionale,  alla  UOD  Formazione
Professionale - Codice 50-11-04 - per il  seguito di  competenza, all'Autorità di Gestione PR Campania
FSE+ 2021-2027, al B.U.R.C. ed a Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione.

B. il Decreto Dirigenziale n. 897 del 18/07/2024 con il quale è stato disposto:

1. di rettificare l'art. 9 dell'Avviso Pubblico sostituendo la frase "Tale servizio sarà reso disponibile entro il
_______ e le domande di partecipazione dovranno essere presentate entro le ore 23.59 del ____" con la
seguente:  "Tale  servizio  sarà  reso  disponibile  a  decorrere  dalla  data  che  sarà  successivamente
comunicata  sul  portale  SILF  Campania  https://lavoro.regione.campania.it  nella  sezione  dedicata  al
presente Avviso";

2. di confermare tutte le altre disposizioni del D.D. n.876 del 15/07/2024;
3. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Assessore  alla  Formazione  Professionale,  alla  UOD  Formazione

Professionale - Codice 50-11-04 - per il  seguito di  competenza, all'Autorità di Gestione PR Campania
FSE+ 2021-2027, al B.U.R.C. ed a Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione.

Accertato
- che all'art. 9 dell'Avviso Pubblico non è indicata la data di pubblicazione del servizio digitale da utilizzare

per la presentazione delle domande di partecipazione, né la data di scadenza per la presentazione delle
stesse;

- che all’art. 15 dell'Avviso Pubblico è necessario apportare una modifica a causa di un refuso;

Ritenuto
- di dover comunicare che il “servizio digitale dedicato” accessibile tramite il seguente link: (https://servizi-

digitali.regione.campania.it/) sarà disponibile a partire dal 28 agosto 2024 e le domande di partecipazione
dovranno essere presentate entro le ore 23.59 del 30 settembre 2024;

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/


- di dover rettificare l'art. 15 dell'Avviso Pubblico sostituendo la frase " Il contributo massimo assegnabile per
ciascun soggetto proponente è pari ad € 200.000,00, di cui € 186.048,00 quale contributo determinato
dall’applicazione dell’UCS e la restante parte per lo svolgimento delle attività  di cui  all’art.  14.”  con la
seguente:  "  Il  contributo  massimo  assegnabile  per  ciascun  corso  è  pari  ad  €  200.000,00,  di  cui  €
186.048,00 quale contributo determinato dall’applicazione dell’UCS e la restante parte per lo svolgimento
delle attività di cui all’art. 14.";

- di dover confermare tutte le altre disposizioni del D.D. n.876 del 15/07/2024;

DECRETA

1. di  comunicare  che  il  servizio  digitale  dedicato  accessibile  tramite  il  seguente  link:  (https://servizi-
digitali.regione.campania.it/) sarà disponibile a partire dal 28 agosto 2024 e le domande di partecipazione
dovranno essere presentate entro le ore 23.59 del 30 settembre 2024;

2. rettificare l'art. 15 dell'Avviso Pubblico sostituendo la frase " Il contributo massimo assegnabile per ciascun
soggetto  proponente  è  pari  ad  €  200.000,00,  di  cui  €  186.048,00  quale  contributo  determinato
dall’applicazione dell’UCS e la restante parte per lo svolgimento delle attività  di cui  all’art.  14.”  con la
seguente:  "  Il  contributo  massimo  assegnabile  per  ciascun  corso  è  pari  ad  €  200.000,00,  di  cui  €
186.048,00 quale contributo determinato dall’applicazione dell’UCS e la restante parte per lo svolgimento
delle attività di cui all’art. 14.";

3. di confermare tutte le altre disposizioni del D.D. 876 del 15/07/2024;
4. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Assessore  alla  Formazione  Professionale,  alla  UOD  Formazione

Professionale - Codice 50-11-04 - per il  seguito di  competenza, all'Autorità di Gestione PR Campania
FSE+ 2021-2027, al B.U.R.C. ed a Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione.

Maria Antonietta D'Urso Natàlia D'Esposito 

   

https://servizi-digitali.regione.campania.it/
https://servizi-digitali.regione.campania.it/

